episcopus ordinante, quemad-  
modum diuinis Canonibus est  
traditum. ordinari autem, sic-  
ut dictum est, praedictarum  
diocesum metropolitanos a  
Constantinopolitano archiepi-  
scopo, conuenientibus de mo-  
re factis electionibus, & ad  
ipsum relatis.

XXIX.

Episcopum in presbyteri gra-  
dum deducere, est sacrilegium.  
Si qua autem iusta causa illos  
ab episcopali actione remouet,  
nec presbyteri debent locum  
obtinere. Sin autem absque ul-  
lo crimine dignitate moti sunt,  
ad episcopalem dignitatem red-  
ibunt.

Anatolius religiosissimus  
Constantinopolitanus archiepi-  
scopus dixit: li qui dicuntur ab  
episcopali dignitate ad presby-  
teri ordinem descendisse, si ius-  
tis quidem de causis condem-  
nantur, iure nec presbyteri ho-  
nore digni sunt. Sin autem si-  
ne aliqua probabili causa ad in-  
feriorem gradum depressi sunt,  
iure, si quidem nulli sunt cul-  
pa affines, episcopatus aucto-  
ritatem & sacerdotium reci-  
pient.

XXX.

Quoniam religiosissimi epi-  
scopi Aegypti, non ut catholi-  
cae fidei aduersantes, sanctissi-  
mi archiepiscopi Leonis episto-  
lae subscribere distulerunt, sed  
dicentes in Aegyptiaca dioecesi  
hanc esse consuetudinem, vt  
praeter voluntatem & manda-  
tum episcopi nihil tale faciant,  
& petunt concedi sibi dilatio-  
nem vsque ad ordinationem  
futuri magnae ciuitatis Ale-  
xandrinorum archiepiscopi;

V

iustum nobis & humanum visum est, ut ipsis in proprio habitu in imperiali vrbe manentibus remissio concedatur, donec ordinatus fuerit Alexandrinus archiepiscopus. Vnde in proprio habitu manentes, vel fidei iussores dabunt, si hoc ab eis fieri potest, vel eorum iuriiurando fides habebitur.

ἄλλορον ἡμῖν ἐφαίνετο καὶ φιλαρέσκον, ὥστε αὐτοῖς μόνον ἐπὶ τῆς οἰκείου χημάτος, ἐν τῇ βασιλευσῆ πόλει, ἐν δὲ τῇ ἀραχιδίῳ, ἀρχιεὶς αὐτῶν ἡρώδης ὁ τῆς Ἀλεξανδρείῳ ἀρχιεπισκόπος. ὅθεν μόνον ἐπὶ τῆς οἰκείου χημάτος, ἢ ἐγγύας παρέξοισιν, εἰ τῶτο αὐτοῖς δυνατὸν, ἢ ἕξωμοσὰ καταπεθεύουσινται.

## ALTERA EDITIO CANONVM CONCILII CALCHEDONENSIS,

*Ex interpretatione Isidori Mercatoris.*

### CANONES.

#### I.

**R**EGVLAS a sanctis patribus in vnaquaque Synodo vsque nunc prolatas teneri statuimus.

#### II.

Si quis episcoporum, accepta pecunia, ordinationem fecerit, & sub precium deduxerit imprecabilem gratiam, atque ordinauerit per pecunias episcopum, siue chorepiscopum, siue presbyterum, siue diaconum, aut quemcumque alium qui connumeratur inter clericos, aut accepta pecunia ordinauerit œconomum, id est defensorum, siue paramonarium: quicumque ergo hæc meditatus fuerit, si conuictus fuerit, ipse quidem subeat gradus sui periculum; & qui sic ordinatus fuerit, nullum habeat fructum ex huiusmodi mercimonio & creatione probrosa, sed sit alienus & dignitatis & solitudinis eius, quam per pecunias introiuit. Sed & ille qui instans tam turpibus & illicitis datis, intercessor apparuit, si quidem clericus fuerit, de pro-